

MISERICORDIA DOMINI

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO UL. GOŚCINNA 12,
84-120 CHŁAPOWO , TEL. 602 574 613 WWW.PARAFIA.CHLAPOWO.PL

Numer parafii konta 58 8349 0002 0030 2696 2000 0010

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE VI Niedziela Zwykła – 12 lutego 2023 r.

- 1. We wtorek przypada święto Cyryła i Metodego – patronów Europy.**
- 2. Bóg zapłać za ofiary złożone na cele budowlane i na sprzątanie kościoła. Dzisiaj zbiórka do puszek na pomoc ofiarom kataklizmu w Syrii i Turcji. Za tydzień zbiórka do puszek na ogrzewanie kościoła.**
- 3 Przy wyjściu z kościoła do nabycia Gość Niedzielny i Biuletyn Misericordia Domini.**
- 4. Trwają zapisy na Pielgrzymkę do Częstochowy, na Ziemię Sandomierską i Lubelską i na wyjazd wakacyjny do Słowackiego Raju. Informacje o tym ostatnim wyjeździe w dzisiejszym biu-letynie parafialnym.**
- 5. Zakupiono głośniki na zewnątrz kościoła. Cena jednego wynosi 1000 PLN. Czekają na swojego darczyńcę.**
- 6. W czwartek pożegnaliśmy Floriana Bolda z ul. Gościnniej.**

Ksiądz proboszcz Sławomir Skoblik

Poniedziałek 13 Luty

06:30 + Wiesław Ziółkowski (gr. 23)

17:00 + Maria Hintzke, rodzice baran, dziadkowie z obojga stron

17:30 + ojciec Tadeusz

Wtorek 14 Luty

św. Cyryła i Metodego

06:30 + Wiesław Ziółkowski (gr. 24)

17:00 + dziadkowie i babcie, dusze w czyśćcu cierpiące

Środa 15 Luty

06:30 + rodzice, Maria, Franciszek Plinscy i rodzeństwo

07:00 + Wiesław Ziółkowski (gr. 25)

17:00 + Andrzej i Leszek Renusz

Czwartek 16 Luty

06:00 + Wiesław Ziółkowski (gr. 26)

08:45 + Brygida Mach

17:00 + Ignacy i Małgorzata Potrykus

Piątek 17 Luty

06:30 + Wiesław Ziółkowski (gr. 27)

17:00 + Maria i Alfred

Sobota 18 Luty

06:30 + Wiesław Ziółkowski (gr. 28)

17:00 + dziadkowie Dombke, rodzice: Anna i Zygmunt

Niedziela VII zwykła 19 Luty

08:00 + Wiesław Ziółkowski (gr. 29)

08:00 + matka Anna w rocz. śm., ojciec Stanisław Glembin

10:30 + dziadkowie, Styn, Wolszon, Bystram i Hintzk

16:00 + Gerard Jeschke

14 lutego pójdą w ruch walentynkowe kartki, serduszka, misie... Święto zakochanych to sympatyczny zwyczaj. To promocja miłości frywolnej i nieodpowiedzialnej – narzekają inni.

Walentynki po Bożemu?

Liturgista ks. Bogusław Nadolski zwraca uwagę, że walentynkowy zwyczaj pochodzący, jak się mówi, z amerykańskiego eksportu, nie jest jednak oryginalnym produktem ze Stanów Zjednoczonych. W XIV wieku we Francji, Belgii i w Anglii świętowano 14 lutego jako dzień zakochanych. Związany był on z początkiem wiosny, kiedy ptaki odbywają swoje gody. Angielski poeta Geoffrey Chaucer (XIV wiek) wspomina o przesyłanych podarunkach i pozdrowieniach. O dniu św. Walentego śpiewa Ofelia w „Hamlecie” Szekspira. Posługuje się zwrotem „to be Valentine” (być czyjąś walentynką), który wiele lat później trafił na kartki krążące między zakochanymi.

Zwyczaj wysyłania gotowych kart dla zakochanych zapoczątkowała w 1850 roku Amerykanka Esther Howland, którą słusznie nazywa się matką amerykańskich walentynek. Pierwsze karty produkowała chałupniczo. Pomysł przyjął się rewelacyjnie. Szybko rozkręcony biznes przynosił dochód 100 tysięcy dolarów rocznie. Spopularyzowanie święta zakochanych, a właściwie jego skomercjalizowanie, jest więc rzeczywiście zasługą Amerykanów.

Może zamiast zrzedzić na amerykanizację, lepiej podjąć próbę ochrzczenia święta zakochanych. - Zasadą działania Kościoła była i jest chrystianizacja pewnych zwyczajów – twierdzi ks. Nadolski. – W odniesieniu do 14 lutego spotykamy już duszpasterskie inicjatywy i propozycje przeżycia tego dnia. W Erfurcie w 2000 r. zorganizowano ekumeniczne błogosławienie narzeczonych, które cieszyło się wielkim powodzeniem i pozytywnym odbiorem, także w lokalnych mediach. Z kolei Konferencja Episkopatu Austrii wydała wskazówki dla duszpasterzy, by dzień 14 lutego potraktowali jako szansę dla duszpasterstwa. Biskupi sugerują, by w tym dniu zaprosić do kościoła małżonków, narzeczonych lub nawet ludzi żyjących w związkach niesakramentalnych. Specjalne nabożeństwo może być okazją do głoszenia Dobrej Nowiny o Bogu, który jest źródłem miłości i wierności, oraz podkreślenia znaczenia sakramentu małżeństwa.

Pierwsza encyklika Benedykta XVI może zainspirować duszpasterzy do promocji chrześcijańskiej wizji miłości. Papieska katecheza, zwłaszcza jej pierwsza część, idealnie trafia w sedno walentynkowej mody. Papież mówi wyraźne „tak” miłości erotycznej, ludzkiej cielesności. Jednocześnie pokazuje, że miłość zmysłowa (eros) potrzebuje oczyszczenia, dojrzwania i dopełnienia miłością ofiarną (agape). Benedykt XVI powołuje się dwukrotnie na biblijną księgę Pieśni nad pieśniami, w której miłość kobiety i mężczyzny jest obrazem miłości Boga i człowieka. Czy nie warto tej księgi lepiej wykorzystać w duszpasterstwie? Czy papież nie podpowiada nam czegoś ważnego? A może zaproponować młodym chrześcijańskie walentynki, np. z biblijnymi cytatami o miłości?

Tomasz Jakiewicz

II WIECZÓR MAŁŻEŃSKI

Parafia Miłosierdzia Bożego w Chłapowie

18 luty 2023 r.

Godzina 19:00



Plan wydarzenia:

Konferencja (**ks. Jan Uchwat**)

temat: **"O wspólnym szczęściu i powołaniu"**

Adoracja z Uwielbieniem

Indywidualne błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem

Serdecznie zapraszamy